
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 

от 8 октября 2020 года №36

Об утверждении Положения 
 «О  ежемесячной  доплате  к  пенсии  лицам,
замещавшим  муниципальные  должности  в  органах
местного  самоуправления  муниципального
образования  Пригородное  сельское  поселение
муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области»

В  соответствии  с  Законом  Российской  Федерации  от  2  марта  2007  г.  №  25-ФЗ  «О
муниципальной службе в Российской Федерации», законом Костромской области от 9 ноября
2007  года  №  210-4-ЗКО  «О  муниципальной  службе  в  Костромской  области,   законом
Костромской  области  от  21  октября  2010 г.  № 666-4-ЗКО «О государственном пенсионном
обеспечении государственных гражданских служащих Костромской области,  руководствуясь
Уставом  муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области, Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение  «О ежемесячной  доплате  к  пенсии  лицам,  замещавшим
муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования
Пригородное сельское поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области». Положение прилагается.

2. Решения Совета депутатов  Пригородного сельского поселения  от 22 июня 2012
г. № 163 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и
лиц  замещавших  муниципальные  должности  Пригородного  сельского  поселения»,  от  18
сентября 2018 г. №115 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к государственной
пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной
службы  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области» считать утратившими силу.



3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Пригородного сельского поселения
Муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район, председатель Совета 
Депутатов Малков А.Ю.

Утверждено
решением

Совета депутатов Пригородного
Сельского поселения

от «08» октября 2020г. № 36



ПОЛОЖЕНИЕ 
о ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности

в органах местного самоуправления муниципального образования Пригородное
сельское поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

Костромской области

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает основания возникновения и порядок реализации права
лиц,   замещавших  на  постоянной  основе  муниципальные  должности  муниципального
образования  Пригородное  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области  (далее  Пригородное  сельское  поселение)  (за
исключением  лиц,  полномочия  которых  в  качестве  лица,  замещавшего  муниципальную
должность Пригородного сельского поселения,  были прекращены досрочно по основаниям,
предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8
части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября
2003  года  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации"  ,  на  ежемесячную  доплату  к  страховой  пенсии  по  старости
(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года
N  400-ФЗ  "О  страховых  пенсиях"   либо  досрочно  оформленной  в  соответствии  с Законом
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской
Федерации"   (далее - ежемесячная доплата к пенсии), за счет средств бюджета Пригородного
сельского  поселения.
К отношениям, связанным с установлением и выплатой ежемесячной доплаты к пенсии, не
урегулированными  настоящим  Положением,  применяются  правила,  установленные
законодательством  Российской  Федерации,  законодательством  Костромской  области  для
назначения и выплаты пенсий.

Статья 2. Правовая основа настоящего Положения

Правовую  основу  настоящего  Положения  составляют Конституция  Российской
Федерации  , Федеральный  закон  от  6  октября  2003  года  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации"  , Федеральный закон от 15
декабря  2001  года  N  166-ФЗ  "О  государственном  пенсионном  обеспечении  в  Российской
Федерации"  ,  Федеральный  закон  от  02.03.2007  «О  муниципальной  службе  в  Российской
Федерации» , закон Костромской области  от 09.11.2007 г. № 210-4-ЗКО «О муниципальной
службе в Костромской области»,  закон  Костромской области от 21 октября 2010 г. № 666-4-
ЗКО «О государственном пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих
Костромской области», Устав Пригородного сельского поселения

Статья 3. Право на получение ежемесячной доплаты к пенсии

1. Право на получение ежемесячной доплаты к пенсии в соответствии с настоящим 
Положением имеют лица,  замещавшие на постоянной основе не менее одного срока  
выборные муниципальные должности Пригородного сельского поселения до 31 марта 2006 
года, выборные должности, учрежденные в соответствии с Уставом муниципального 
образования Пригородное сельское поселение после 31 марта 2006 года (депутаты, члены 
выборных органов местного самоуправления, выборные должностные лица местного 
самоуправления)  достигшие пенсионного возраста или потерявшие трудоспособность, 
освобожденные от должностей в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), 
за исключением случаев прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9005389
http://docs.cntd.ru/document/9005389
http://docs.cntd.ru/document/9005389
http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/499067425


пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 
10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  .

2. Ежемесячная доплата к пенсии не назначается лицам, которым в соответствии с 
федеральными законами, законодательством субъектов Российской Федерации либо 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления иных муниципальных 
образований назначены одна либо несколько следующих выплат:

1) пенсия за выслугу лет;

2) ежемесячное пожизненное содержание;

3) дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение;

4) иная ежемесячная доплата к пенсии.

Если лицу установлена какая-либо из указанных в настоящей части выплат, ежемесячная 
доплата к пенсии по настоящему Положению устанавливается в случае отказа от 
соответствующих(ей) выплат(ы).
Правила, установленные настоящей частью, не распространяются на лиц, получающих 
дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на основании Указа Президента 
Российской Федерации от 30 марта 2005 года N 363 "О мерах по улучшению материального 
положения некоторых категорий граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"  .

Статья 4. Определение размера ежемесячной доплаты к пенсии

1. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается при замещении муниципальной должности 
Пригородного сельского поселения в размере:

- в течение одного срока – 55 процентов от 0,8 среднемесячного денежного 
содержания;

- в течение двух сроков – 65 процентов от 0,8 среднемесячного денежного содержания;
- в течение трех сроков и более – 75 процентов от 0,8 среднемесячного денежного 

содержания за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной 
выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, 
установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О 
страховых пенсиях"  , либо в случае, если лицо имеет право на одновременное получение двух 
пенсий согласно статье 3 Федерального закона от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О 
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации"  , суммы назначенных 
пенсий.
При установлении ежемесячной доплаты к пенсии периоды замещения муниципальных 
должностей суммируются.
Для исчисления размера ежемесячной доплаты к пенсии среднемесячное денежное 
содержание указанных лиц определяется (по их выбору) по муниципальной должности 
Пригородного сельского поселения, замещавшейся на день достижения ими возраста, 
дающего право на страховую пенсию по старости, либо по последней муниципальной 
должности Пригородного сельского поселения, полномочия по которой были прекращены (в 
том числе досрочно).

2. Среднемесячное денежное содержание определяется путем деления суммы полученного за 
12 месяцев содержания на 12.

http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/901928577
http://docs.cntd.ru/document/901928577
http://docs.cntd.ru/document/901928577
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


В состав среднемесячного денежного содержания, учитываемого при определении размера 
ежемесячной доплаты к пенсии, включаются (Приложение2):
-  должностной оклад;
- установленные законодательством и муниципальными правовыми актами надбавки к 
должностному окладу;

- ежемесячное денежное поощрение;
-  премии по результатам работы.

3. Размер среднемесячного содержания не должен превышать 2,3 должностного оклада по 
замещавшейся муниципальной должности.
4. При определении размера ежемесячной доплаты к пенсии в порядке, установленном частью
1 настоящей статьи, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой 
пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80
лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией 
пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ 
"О трудовых пенсиях в Российской Федерации"  , размер доли страховой пенсии, 
установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года
N 400-ФЗ "О страховых пенсиях"  , а также суммы повышений размеров страховой пенсии по 
старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в
том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной
пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в 
том числе досрочно) страховой пенсии по старости.
5. Размер ежемесячной доплаты к пенсии не может быть ниже минимального размера, 
установленного решением Совета депутатов Пригородного сельского поселения 1000 рублей. 
Минимальный размер ежемесячной доплаты к пенсии, установленный настоящей частью, 
выплачивается всем лицам, указанным в части 1 статьи 3 настоящего Положения, в том числе 
лицам, у которых размер ежемесячной доплаты к пенсии является отрицательной величиной 
либо составляет менее минимального размера, установленного решением Совета депутатов 
Пригородного  сельского поселения.

6. Если в расчетный период произошло повышение (увеличение) в централизованном порядке
денежного содержания, среднемесячный заработок за весь расчетный период рассчитывается 
с учетом повышения (увеличения) денежного содержания.

Статья 5. Порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии

1.  Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается на основании письменного заявления лица,
претендующего на ежемесячную доплату к пенсии, в зависимости от того, где лицо, 
претендующее на ежемесячную доплату к пенсии, замещало муниципальную должность 
перед прекращением полномочий (в том числе досрочно) . В случае ликвидации органа 
местного самоуправления Пригородного сельского поселения (муниципального органа), в 
котором лицо, претендующее на ежемесячную доплату к пенсии, замещало муниципальную 
должность перед прекращением полномочий (в том числе досрочно), ежемесячная доплата к 
пенсии устанавливается правовым актом главы муниципального образования Пригородное 
сельское поселение.
2.  Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается пожизненно. При назначении страховой 
пенсии по инвалидности ежемесячная доплата к пенсии устанавливается на срок, на который 
определена инвалидность.

3.  Заявление об установлении ежемесячной доплаты к пенсии, форма которого 
предусмотрена приложением 1 к настоящему Положению, подается на имя  главы 
администрации Пригородного сельского поселения  и регистрируется в день подачи 
заявления (получения его по почте).

http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/901806909
http://docs.cntd.ru/document/901806909


К заявлению прилагаются:
-  копия паспорта с данными о регистрации по месту жительства;
-  копия трудовой книжки;
-  справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначенной страховой 
пенсии по старости (по инвалидности) с указанием закона, в соответствии с которым она 
назначена;
-  документы о наличии выплат, предусмотренных частью 2 статьи 3 настоящего Положения;

- банковские реквизиты для перечисления пенсии.
4.  Администрация Пригородного сельского поселения:
1)  регистрирует  заявление  в  журнале  регистрации,  при  этом  днем  обращения  за

назначением пенсии за выслугу лет считается дата регистрации заявления;
2) проверяет наличие документов, необходимых для назначения пенсии за выслугу лет,

делает выписку из паспорта;
3) сверяет подлинники представленных документов с их копиями и заверяет их;
4) готовит справку работы в муниципальной должности;
5)  оформляет  справку  о  размерах  ежемесячно  содержания  в  расчетном  периоде,

применяемых для исчисления ежемесячной доплаты;
6)  производит  расчет  ежемесячной доплаты к пенсии на  основании представленных

документов.
5.  Сформированный  пакет  документов  заявителя  администрация  Пригородного

сельского  поселения  направляет  на  рассмотрение  комиссии  по  установлению  пенсии  за
выслугу  лет,  лицам  замещавшим  должности  муниципальной  службы  (муниципальным
служащим), ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в
органах местного самоуправления (далее - комиссия).

Положение  о  комиссии  и  персональный  состав  комиссии  утверждаются
постановлением главы администрации Пригородного сельского поселения.

6.  Комиссия  устанавливает  право  заявителя  на  ежемесячную  доплату  к  пенсии  и
выносит  решение,  где  указываются  дата,  с  которой  устанавливается  размер  ежемесячной
доплаты, стаж , дающий право на назначение ежемесячной доплаты.

При  отказе  в  назначении  пенсии  комиссия  также  выносит  заключение  с  указанием
мотивов отказа.

7. Положительное заключение комиссии является основанием для принятия решения
главой  администрации  Пригородного  сельского  поселения  об  установлении  заявителю
ежемесячной оплаты к пенсии в  форме распоряжения  главы администрации Пригородного
сельского поселения с указанием размера доплаты, с учетом продолжительности стажа и даты
начала  ее  выплаты.  Решение  комиссии  об  отказе  в  установлении  ежемесячной  доплаты  к
пенсии  является  основанием  для  принятия  решения  главой  Пригородного  сельского
поселения об отказе в установлении заявителю ежемесячной оплаты к пенсии, оформленного
в  форме  распоряжения  главы  администрации  Пригородного  сельского  поселения,  которое
должно быть мотивировано и обосновано.

8. После издания распоряжения об установлении (отказе) ежемесячной доплаты к 
пенсии, администрация Пригородного сельского поселения в 10-дневный срок направляет 
заявителю уведомление об установлении ему ежемесячной доплаты (отказе в установлении 
ежемесячной доплаты к пенсии).

9. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается со дня подачи заявления, но не ранее
дня, следующего за днем освобождения от муниципальной должности и назначения пенсий, 
указанных в статье 1 настоящего Положения.

10. Ежемесячная доплата к пенсии выплачивается путем ежемесячного зачисления сумм 
ежемесячных доплат к пенсии во вклад либо на открытый получателем ежемесячной доплаты 
к пенсии счет в кредитной организации.



Статья 6. Перерасчет размера ежемесячной доплаты к пенсии

1. Перерасчет размера ежемесячной доплаты к пенсии производится в следующих случаях:
-  изменения  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  размера  пенсии;
-  повышения   должностных  окладов  лиц,  замещающих  муниципальные  должности
Пригородного сельского поселения;

- повышения иных денежных выплат, входящих в состав среднемесячного денежного 
содержания;
- возникновения иных обстоятельств, влияющих на размер ежемесячной доплаты к пенсии, по
заявлению лица, получающего ежемесячную доплату к пенсии, оформленному согласно 
приложению 1 к настоящему Положению.

2. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии в новом размере производится со дня 
возникновения указанных обстоятельств.

3. Размер ежемесячной доплаты к пенсии индексируется при централизованном повышении 
денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, с учетом положений 
частей 1, 3 и 4 статьи 4 настоящего Положения.

4. При увеличении размера пенсии, с учетом которой определен размер ежемесячной доплаты
к пенсии (в связи с увеличением стажа, заработка, начислением надбавок, повышений и 
компенсационных выплат, индексацией пенсий, изменением законодательства), 
соответственно на сумму такого увеличения уменьшается размер ежемесячной доплаты к 
пенсии.
При уменьшении размера пенсии размер ежемесячной доплаты к пенсии соответственно 
увеличивается.

Статья 7. Приостановление, возобновление и прекращение выплаты ежемесячной
доплаты к пенсии

1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается при замещении лицом, 
получающим ежемесячную доплату к пенсии, государственной должности Российской 
Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной 
должности, должности федеральной государственной гражданской службы, должности 
государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации либо должности 
муниципальной службы.

2. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии возобновляется на прежних условиях со дня, 
следующего за днем освобождения лица от должности, в связи с замещением которой 
выплата ежемесячной доплаты приостанавливалась. Возобновление выплаты ежемесячной 
доплаты производится по заявлению лица, оформленному согласно приложению 1 к 
настоящему Положению, направленному в кадровую службу, с приложением надлежаще 
заверенной копии правового акта об освобождении от соответствующей должности, 
увольнении.

3. Решение о возобновлении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии принимается в течение 
14 календарных дней со дня регистрации заявления .

4. Лицам, замещавшим муниципальные должности Пригородного сельского поселения, после 
установления им ежемесячной доплаты к пенсии, в связи с чем ее выплата 
приостанавливалась, по их заявлению в установленном настоящим Положением порядке 



ежемесячная доплата к пенсии может быть установлена заново с учетом вновь замещавшихся 
должностей и соответствующего среднемесячного заработка.

5. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии прекращается в случае назначения лицу какой-
либо из выплат, указанных в части 2 статьи 3 настоящего Положения.

Лицо, которому на основании настоящего Положения установлена ежемесячная доплата к 
пенсии, в пятидневный срок обязано письменно сообщить о назначении какой-либо из 
указанных в части 2 статьи 3 выплат главе администрации Пригородного сельского 
поселения.

6. Суммы ежемесячных доплат к пенсии, излишне выплаченные лицу вследствие 
несообщения им в установленный срок о наступлении обстоятельств, влекущих 
приостановление (прекращение) выплаты ежемесячной доплаты либо снижение ее размера, 
подлежат возврату этим лицом в полном объеме либо взыскиваются в судебном порядке.

Статья 8. Заключительные положения

1.К отношениям, не урегулированным настоящим Положением, применяются нормы и 
правила, установленные законодательством Российской Федерации, законодательством 
Костромской области.

2.Информация об установлении ежемесячных денежных выплат к пенсии указанной 
категории лиц, размещается  в Единой государственной системе социального обеспечения 
(ЕГИССО).

Приложение 1
к Положению о ежемесячной доплате

к пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности

Пригородного сельского поселения



 ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

(наименование органа местного
самоуправления (муниципального органа)
от __________________________________

_____________________________________
_____________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)
_____________________________________
_____________________________________
(наименование муниципальной должности

замещавшейся заявителем)
проживающего по адресу: _____________

_____________________________________
_____________________________________
телефон: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В  соответствии с Положением о ежемесячной  доплате  к  пенсии  лицам,
замещавшим муниципальные должности Пригородного сельского поселения муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,  прошу  установить  мне
ежемесячную доплату (возобновить мне выплату ежемесячной доплаты,
произвести перерасчет размера ежемесячной доплаты) к пенсии (нужное  подчеркнуть).

Пенсию  _________________________________________________________________
(вид  пенсии)

получаю  в  _______________________________________________________________
(наименование  органа,  осуществляющего  выплаты  пенсии)
Подтверждаю, что  мне  не  назначена  ни  одна  из  следующих  выплат:  пенсия
за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание, дополнительное
пожизненное  ежемесячное  материальное  обеспечение,  иная  ежемесячная  доплата
к пенсии. 
При назначении мне любой из указанных выплат обязуюсь  в  
пятидневный срок сообщить  об  этом  в  администрацию  Пригородного  сельского  поселения
(его  правопреемника), выплачивающий  мне  ежемесячную  доплату  к  
пенсии.
Также обязуюсь при замещении государственной должности  Российской
Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации,
муниципальной  должности,  должности  федеральной  государственной  гражданской
службы, должности государственной  гражданской  службы  субъекта  Российской
Федерации либо  должности  муниципальной  службы  в  пятидневный  срок  сообщить



об этом в администрацию  Пригородного  сельского  поселения  (ее  правопреемника),
выплачивающий  мне  ежемесячную  доплату  к  пенсии.
Ежемесячную  доплату к  пенсии  прошу перечислить  на  мой счет  ______________________

__________________________________________________________________________

в  _________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

"___"  ___________________  20__  года _______________________
(подпись  заявителя) 

Заявление  зарегистрировано  "___"  ____________________  20__  года

____________________ М.П. __________________________________________________
__________________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество и должность работника,
уполномоченного регистрировать заявления).

Приложение 2
к Положению о ежемесячной доплате

к пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности

Пригородного сельского поселения



ФОРМА СПРАВКИ О РАЗМЕРЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦА,
ЗАМЕЩАВШЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ, ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ

Среднемесячный заработок __________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество)

замещавшего муниципальную должность Пригородного сельского поселения
_________________________________________________________________________,
(наименование должности)

за период с _____________________________ по ________________________________
(день, месяц, год) (день, месяц, год)
составлял:

За _____________
месяцев, рублей

В месяц

процентов рублей
I Денежное содержание в форме 
должностного оклада и надбавок к 
нему:
1) должностной оклад;
2) надбавки к должностному окладу:
а) за сложность, напряженность, 
высокие достижения в службе и 
специальный режим работы;
б) за выслугу лет;
в) за особые условия;
3) премии по результатам работы;
4) иное

ИТОГО:
II. Среднемесячное денежное 
содержание, учитываемый для 
установления ежемесячной доплаты 
к пенсии (не более 2,3должностного 
оклада  или 0,8 денежного 
вознаграждения)

Руководитель органа местного
самоуправления 
(муниципального органа) ___________________________________________
(подпись, Фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер ________________________________________________________
(подпись, Фамилия, имя, отчество)



Дата выдачи _______________________________
(число, месяц, год)

Примечание: в таблице заполняется только раздел I или II в зависимости от
формы установленного лицу денежного содержания.


	ПОЛОЖЕНИЕ
	о ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Пригородное сельское поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	1. Общие положения
	Статья 2. Правовая основа настоящего Положения
	Статья 3. Право на получение ежемесячной доплаты к пенсии
	Статья 5. Порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии
	Статья 7. Приостановление, возобновление и прекращение выплаты ежемесячной доплаты к пенсии
	1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается при замещении лицом, получающим ежемесячную доплату к пенсии, государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, должности федеральной государственной гражданской службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации либо должности муниципальной службы. 2. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии возобновляется на прежних условиях со дня, следующего за днем освобождения лица от должности, в связи с замещением которой выплата ежемесячной доплаты приостанавливалась. Возобновление выплаты ежемесячной доплаты производится по заявлению лица, оформленному согласно приложению 1 к настоящему Положению, направленному в кадровую службу, с приложением надлежаще заверенной копии правового акта об освобождении от соответствующей должности, увольнении. 3. Решение о возобновлении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии принимается в течение 14 календарных дней со дня регистрации заявления . 4. Лицам, замещавшим муниципальные должности Пригородного сельского поселения, после установления им ежемесячной доплаты к пенсии, в связи с чем ее выплата приостанавливалась, по их заявлению в установленном настоящим Положением порядке ежемесячная доплата к пенсии может быть установлена заново с учетом вновь замещавшихся должностей и соответствующего среднемесячного заработка. 5. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии прекращается в случае назначения лицу какой-либо из выплат, указанных в части 2 статьи 3 настоящего Положения. Лицо, которому на основании настоящего Положения установлена ежемесячная доплата к пенсии, в пятидневный срок обязано письменно сообщить о назначении какой-либо из указанных в части 2 статьи 3 выплат главе администрации Пригородного сельского поселения. 6. Суммы ежемесячных доплат к пенсии, излишне выплаченные лицу вследствие несообщения им в установленный срок о наступлении обстоятельств, влекущих приостановление (прекращение) выплаты ежемесячной доплаты либо снижение ее размера, подлежат возврату этим лицом в полном объеме либо взыскиваются в судебном порядке.
	Статья 8. Заключительные положения
	1.К отношениям, не урегулированным настоящим Положением, применяются нормы и правила, установленные законодательством Российской Федерации, законодательством Костромской области.
	2.Информация об установлении ежемесячных денежных выплат к пенсии указанной категории лиц, размещается в Единой государственной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
	ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ
	ФОРМА СПРАВКИ О РАЗМЕРЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦА, ЗАМЕЩАВШЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ


